EDITAL Nº. 02/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA  de
Santa Cruz do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº
8.069, de 13 de julho de 1990, em conformidade com a Lei nº 6.809, de 21 de agosto de 2013 e
alterações  posteriores,  torna  público  a  prorrogação  do  período  de  inscrições  para  escolha  dos
Membros do Conselho Tutelar de Santa Cruz do Sul, encerrando-se o prazo no dia 19 de junho de
2015.

As inscrições deverão ser realizadas na sede do Conselho Municipal do Direitos da
Criança e do Adolescente, das 9 horas às 11 horas e das 14 horas às  17 horas, sito na Rua Marechal
Floriano  Peixoto,  1682,  Bairro  Bom  Fim,  em  Santa  Cruz  do  Sul.  Ficam  mantidas  as  demais
informações dispostas no Edital 01/2015, publicado na edição dos dias 30 e 31 maio do Jornal Gazeta do Sul,
pág.38.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 13 de junho de 2015.

Maria da Graça Prestes
                                                          Presidente do COMDICA